
ROMÂNIA 

JUDETUL DOLJ 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN 

HOTĂ R Â R E A Nr. 26 din 30.05.2025 

Privind aprobarea întocmiri unei expertize privind satdiu l fizic şi aprobarea sumelor ce fac obiectul 

situaţiilor de lucrări efectuate în cadrul obiectivului în curs de execuţie„Asfaltare DC 26" 

Având în vedere; 

- Referatul nr. 1420 din 20.05.2025, întocmit de doamna primar Petrescu Ileana Figela. 

-Raportul de specialitate al doamnei contabil Pencea Florentina . 

- OUG nr. 57/2019 privind codul Administrativ: 

- Legea 98/2016- Legea privind achiziţiile publice cu modificările şi compăletările ulterioare; 

-Hotărârea nr. 395/2016 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor 

referitoare la atribuirea contractelor de achiziţie publică/acordul cadru din Legea nr. 98/2016 privind 

achiziţiile publice. 

-Legea nr. 9 a bugetului de stat pe anul 2025. 

ln temeiul art.129 alin 1. alin.2 lit b}, alin4 lit d,lit e) şi art. 139 alin.3 lit. d din OUG 57/2019 privind 

codul administrative 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE 
Art.1. Se aprobă intocmirea unei expertize privind stadiul fizic al lucrărilor efectuate in cadrul 

obiectivului în cur de execuţie,,Asfaltare DC 26" . 

Art. 2 Se aprobă alocarea de fonduri din bugetul local pentru întocmirea documentaţiei prevăzute la 

art.l. 

Art.3. Primarul comunei şi compartimentul de contabilitate vor duce la îndeplini re prezenta hotărâre. 

Art. 4. Comunicarea prezentei hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate va fi asigurată de către 

secretarul general delegate al comunei. 

PRESEDI TE SEDINŢĂ ..., 

DOBROIU CAMEUA 
I ... \ 

SECRETAR GE 

SURUGIU GELU 

Adoptată în şedinţă extraordinară cu un număr de 8 voturi pentru, din tot 
prezenţi. 


